
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARLA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 04/11/2.016, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 28 DE OCTUBRE DE 2.016.

R.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A PRORROGA DE UCENCIA 
PARA LEGALIZACION Y TERMINACION DE OBRAS DE UN ALMACEN/TRASTERO Y BARBACOA EN 
CALLE JILGUERO N° 12: REF. A-00383/2016.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA 
EJECUCION DE ACOMETIDA DE GAS NATURAL EN CALLE JOVELLANOS N° 44: REF. N-00227/2016.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
EJECUCION DE ACOMETIDA DE GAS NATURAL EN CALLE MARIA FLORS SIRERA N° 8: REF. N- 
00262/2016.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
REFORMA DE VALLADO ALINEADO A VIAL EN CALLE VIVALDI N° 2, URBANIZACION LA 
CAPELLANIA: REF. N-00392/20I6.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA EN LA PARCELA 14 DE LA MANZANA P-3 DE 
LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00056/2016.

1/4

CVE: 07E000025B5600K7R5H5L4N2R2 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20160154454W URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 02/11/2016
MARIA AUXILIADORA GÓMEZ SANZ-SECRETARIA - 02/11/2016

Fecha: 02/11/2016

Hora: 12:40ü hllps://sede.alhaurindelalorre.es/

index.php?id=verificacion
CN=Sello de üempo TS@ - ©firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 02/11/2016

12:21:44



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO N” 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA PARA 
LEGALIZACION Y TERMINACION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y CONSTRUCCION DE 
PISCINA EN CALLE CARTAGENERAS NI48, URBANIZACION FUENSANGU1NEA: REF. M-00071/2016.

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
DEMOLICION DE JARDINERAS EN CALLE CAÑAVERAL N° 23, URBANIZACION PLATERO II: REF. M- 
00075/2016.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES PAREADAS EN LAS PARCELAS 3-A Y 3-B DE LA 
MANZANA P-l DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00076/2016.

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A DEVOLUCION DE 
GARANTIAS DEFINITIVAS POR LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE DESDOBLAMIENTO Y 
REURBANIZACION DE LA AVDA. DE CEUTA: REF. EXPTE. CTR 10/12.

PUNTO N° 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A DOBLE INMATRICUDACION 
DE TRES FINCAS MUNICIPALES: REF. PM-06/16.

III.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 12.- REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION A MARIA JOSE BARRIONUEVO 
GARCIA, RELATIVA A LA ADJUDICACION DEL CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL DE 
EXPLOTACION DEL BAR CAFETERIA Y PELUQUERIAS EXISTENTES EN LA INSTALACION 
MUNICIPAL DENOMINADA CENTRO DE ADULTOS, (HOGAR DEL JUBILADO). TRAMITACION 
ORDINARIA. EXPTE. CTR 004/16.

PUNTO N° 13.- REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION A LA MERCANTIL GEESINK B.V. SUC 
ESPAÑA, RELATIVA A LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE UN CAMION 
RECOLECTOR DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE 15 M3. TRAMITACION ORDINARIA. 
EXPTE. CTR 012/16.

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Y SUS SUPLENTES DE LA 
PRORROGA DEL PROGRAMA EXTRAORDINARIO DE AYUDA A LA CONTRATACION DE 
MEDIDAS EXTRAORDINARIAS Y URGAENTES PARA LA LUCHA CONTRA LA EXCLUSIÓN 
SOCIAL EN ANDALUCIA.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y RR.HH., 
RELATIVA A SOLICITUD DE REDUCCION DE JORNADA AL 50% DE LA EMPLEADA DÑA. P.S.C.

IV.-ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 16.- APROBACION DE LA FACTURA N° 16-A-34 DE FECHA 02-10-2016, DEL 
CONTRATO DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN 
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, LOTE 2, 
EXPEDIDA POR ANTONIO MANUEL RUEDA FERNANDEZ, EXPTE. CTR 011/14.

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

2/4

CVE: 07E000025B5600K7R5H5L4N2R2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20160154454

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 02/11/2016 Fecha: 02/11/2016
MARIA AUXILIADORA GÓMEZ SANZ-SECRETARIA - 02/11/2016 Hora: 12:40hltps://sede.a!haurindelatorre.es/ CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,Ó=MDEF,C=ES - 02/11/2016

index.php?id=verificacion 12:21:44



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N“ 17.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 32 DE FECHA 18-10-2016 DEL “CONTRATO DE 
ASISTENCIA JURIDICO LABORAL” EXPEDIDA POR LA MERCANTIL LEGAL FACTORY, S.A., 
EXPTE. N° 18/13.

PUNTO N° 18.- APROBACIÓN DE LAS FACTURAS Nos 5223 Y 5224 DE FECHAS 30-09-16, DEL 
“CONTRATO DE SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE 
LA TORRE”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL SAN Y RES SUR, S.L., EXPTE. N° 02/13.

PUNTO N° 19.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACION N° 12 DE FECHA 18/10/16, EXPEDIDA POR 
LA MERCANTIL ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
“OBRAS DE AMPLIACION DEL TANATORIO MUNICIPAL, ALMACEN Y APERTURA DE NUEVO 
ESPACIO URBANO”, EXPTE. CTR 007/15.

PUNTO N° 20.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACION N° 4 DE FECHA 18/10/16, EXPEDIDA POR 
LA MERCANTIL ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS, S.A., CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
“OBRAS DE LA SEGUNDA FASE DE REURBANIZACION Y DESDOBLAMIENTO DE LA AVDA. 
ISAAC PERAL. TRAMITACION ORDINARIA”, EXPTE. CTR 028/15.

V.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL: EXPTE. 2016-FRAU-00032.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, 

SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL 
PUNTO N° 22.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCION ADOR: EXPTE. SAN 4/2016.

PUNTO N° 23.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN 5/2016.

PUNTO N° 24.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-TAB-1/2016.

PUNTO N° 25.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-TAB-2/2016.

PUNTO N° 26.- PROPUESTA DEL SR. INSTRUCTOR DEL EXPEDIENTE, RELATIVA A 
RESOLUCION DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. SAN-TAB-3/2016.

VIL- CULTURA, FIESTAS POPULARES Y TURISMO 
PUNTO N° 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE CULTURA, FIESTAS 
POPULARES Y TURISMO, RELATIVA A LA APROBACION DE LAS BASES Y LA CONVOCATORIA 
DEL XVII CONCURSO DE POSTALES NAVIDEÑAS.

3/4

CVE: 07E000025B5600K7R5H5L4N2R2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 201601S4454

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 02/11/2016 Fecha: 02/11/2016
MARÍA AUXILIADORA GÓMEZ SANZ-SECRETARIA - 02/11/2016 Hora: 12:40https://sede.alhaurindelaIorre.es/ CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 02/11/2016

index.php?id=verificacion 12:21:44

https://sede.alhaurindelaIorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF, 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

H° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE CULTURA, FIESTAS 
POPULARES Y TURISMO, RELATIVA A LA APROBACION DE LAS BASES Y LA CONVOCATORIA 
DEL PREMIO NACIONAL DE RELATOS “ALHAURIN DE LA TORRE.”

VIII.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 29-

XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS
PUNTO N° 30.-

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de 
Gobierno Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROE, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad 
de asistir a la citada sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 2 de noviembre de 2.016.

EL ALCALDE-PRESIDENTE DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Ma. Auxilidora Gómez Sanz

4/4

CVE: 07E000025B5600K7R5H5L4N2R2 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20160154454

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 02/11/2016 Fecha: 02/11/2016
marIa auxiliadora Gómez sanz-secretaria - 02/11/2016 Hora: 12:40https://sede.alhaurindelatorre.es/ CN=Sello de tiempo TS@ - @firma.SERIALNUMBER=S2833002E,OU=PKI,O=MDEF,C=ES - 02/11/2016

index.php?id=verificacion 12:21:44

https://sede.alhaurindelatorre.es/

